

Statsministeren

SVAR PÅ SPØRSMÅL NR. 2
TIL SPØRRETIMEN

Stortingets president

fra representanten Carl I. Hagen

"Statsministeren har også i Europarådet snakket om kamp mot rasisme. Er statsministeren enig i at integrering og kommunikasjon mellom ulike befolkningsgrupper er av avgjørende betydning i denne sammenheng og vil Regjeringen støtte forslaget om beherskelse av norsk skriftlig og muntlig som kriterium for norsk statsborgerskap?"

President,

God kommunikasjon mellom ulike befolkningsgrupper er en av flere faktorer som kan bidra til å motvirke rasisme. Mennesker som bosetter seg her i landet må derfor få anledning til å lære norsk så snart som mulig.

Regjeringen er generelt av den oppfatning at grunnleggende norskkunnskaper kanskje er det som er viktigst for at vi skal nå de innvandringspolitiske målene om reell likestilling mellom innvandrere og nordmenn. Det er derfor nødvendig å styrke norskundervisningstilbudet på alle nivåer, både kvalitativt og kvantitativt. Regjeringen arbeider med sikte på en slik styrking. Vi vil også legge stor vekt på å nå kvinnene med opplæringstilbud - både ut fra et likestillingsperspektiv og fordi mødrene er viktige for å stimulere barn til utdanning. Samtidig vil vi følge med og måle resultatene av norskopplæringen, spesielt i forhold til voksne innvandrere.

Når det gjelder å tilegne seg kunnskaper, er tilretteliggning av lærings-situasjonen bare en del av det som må til, innvandrerne har selv et stort ansvar. Dersom det er nødvendig, er Regjeringen innstilt på at man bruker de muligheter som bl.a. ligger i Lov om sosiale tjenester til å stille vilkår om deltakelse i norskundervisning for personer som mottar økonomisk

sosialhjelp.

Regjeringen finner det imidlertid ikke aktuelt å endre de kriterier som legges til grunn for innvilgelse av norsk statsborgerskap. Målet må være at så mange som mulig har grunnleggende norskferdigheter før de har oppholdt seg så lenge i landet at de kan søke om norsk statsborgerskap, og det er i den tidlige bosettingsperioden ressursene til norskopplæring bør settes inn. Erfaringer tyder på at personer som søker norsk statsborgerskap etter mange års botid, som oftest allerede har bra kjennskap til norsk språk og norske samfunnsforhold.